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сабақта атмосфераның, сабаққа, шығармашылыққа, өзіндік мəселені шешуде жақсы 
жақтарына өзгергенін көрсетеді. 

6. Оқушылардың танымдық қабілетін  дамыту деңгейі берілген саралауда, тəжірибені 
жүргізу барысында сыныпта «түсіну» жəне «қолдану» деңгейі өсті. Бірақ зерттелген 
сыныптағы оқушылардың «синтезі», «білімді бағалау» деңгейінде саны аз болды.  

7. Биологияны оқыту процесінде берілген əдісті қолдану, оқушылардың 
бағдарламалық материалды меңгеру санының  «жақсы», «өте жақсы» бағаларға 
жоғарлағанын дəлелдеді. 

8. Биологияны оқыту əдістемесінде практикалық жұмысты орындаудың тиімділігі 
жəне оқушылардың танымдық қабілетін дамытудағы əсері туралы алынған деректерден 
қорытынды жасауға мүмкіндік берді. 
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"ҚАН АЙНАЛУ ЖҮЙЕСІ" ТАҚЫРЫБЫНА БИОЛОГИЯ САБАҒЫНАН ОҚЫТУ 
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Уразымбетова Б.Б., аға оқытушы 
Досекин А.Б., Биология, 4курс 

 
Тақырыптың өзектілігі. Қазіргі уақытта оқу курстарын жүргізу үшін компьютерлік 

аспаптық құралдары əзірленеді. Іс жүзінде барлық бағыттар бойынша оқу пəндерінің 
электрондық оқулықтар құрылады. Алайда, оқу курстарын пайдалана отырып, электрондық 
оқыту құралдары құру жəне ұйымдастыруда. Интернет – технологиялар базасындағы  
ерекшеліктер  күрделі  технологиялық жəне əдістемелік мақсаты болып табылады. Дегенмен 
компьютерлік оқу-əдістемелік индустриясы материалдардың қажеттілігін жəне əлеуметтік 
маңыздылығын кеңейте түседі. Мысалы, компьютерлік оқыту құралдары өздік жəне жеке 
жұмысты орындауда  жəне тұлғалық - бағдарлау жүйесін оқыту үшін өте маңызды жəне 
пайдалы. Заманауи идеяларына білім беруді дамыту тұжырымдамасын құруда компьютерлік 
оқыту құралдарын  пайдалану, соның ішінде электрондық оқулықтар бара бара осыған 
байланысты өзекті болып табылады.   

Оқулық - бұл негізгі оқу құралы, «оқулық кітабы» білімді жүйелі мазмұндап оқытуда 
оқушылардың белгілі түрде баяндауына, білімді меңгеруіне жəне міндетті түрде игеруіне 
арнайы оқу пəндері жатады. 

Электронды оқулық - үлкен дəрежеде оқытужəне таным құралы, оның құрылымы мен 
мазмұны жəне оны пайдалану мақсатына байланыты. Ол репетитор, тренажер жəне өзі 
оқытушы. Оның ерекше маңыздылығы: пайдалану кезінде желілік технологиялар жəне 
коммуникациялық жүйелерді  иеленеді. Электронды оқулықтың  өзге де оқыту стилі 
классикалық "қағаз" нұсқасы оқулықтарына айырмашылығы, онда зерттеу материал 
бағдарлау жүйесі жоқ.  

Электрондық оқулықтың оқу-ақпараттық мəтіні мазмұны бойынша нақты 
иерархиялық  құрылымда болуға  тиіс. 

 Жоғарғы деңгей иерархиясы пəндер облысында негізгі түсініктер мен тұжырымдарды 
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көрсетеді. Төмен деңгейі болуында  осы ұғымдарды нақты  түрде нақтылауға  тиіс. Мұндай 
жағдайда дəлме дəл нақты анықтама, мысал, нысаналар  жəне бекіту қажет. 

Əртүрлі дəрежеде пəнді көпдеңгейлік терең зерттеуге мүмкіндік береді. 
Таңдалған дипломдық жұмыс 8-сынып биология пəні бойынша «Қан айналу жүйесі» 

тақырыбын оқыту əдістемесіне»  электрондық оқулықты жасау жəне «электрондық 
ақпараттық ресурстарды» меңгеру дағдыларын құру үшін  өзекті болып табылады, мұндай 
электрондық оқулықтарға қажеттілік əрине, осы пəн бойынша не мүлдем жоқ, не олардың 
саны жеткіліксіз болып келеді. 

Дипломдық жұмыстың мақсаты: 8-сынып биология пəні бойынша «Қан айналу 
жүйесі» тақырыбын оқыту əдістемесіне»  электрондық оқулықты, электрондық-ақпараттық  
ресурстарды меңгеру үшін жасау. 

Осы мақсатты шешу үшін мынадай міндеттер қойылды: 
 электрондық оқулықты оқу процесінде жобалау жəне пайдалануды зерттеу; 
 8-сынып биология пəні бойынша  «Қан айналу жүйесі» тақырыбын оқыту 

əдістемесіне»  электрондық оқулықты құру. 
Зерттеу нысанасы: электрондық оқулықты құру əдістемесі оқу курсының түрлі 

тақырыптары бойынша білім алушылардың деңгейіне байланысты оқу материалының 
күрделілігі түрлі деңгейдегі оқыту алгоритмін мазмұндамамен  синтезделеді. 

Зерттеу пəні: «Қан айналу жүйесі» тақырыбын оқыту əдістемесі» тақырыбының 
мазмұны. Эмпирикалық көздер. НИШ базасында төртінші курста өндірістік педагогикалық 
практика кезеңінде жүргізілген зерттеулер нəтижесі. 

Дипломдық жұмыстық ғылыми жəне практикалық құндылығы. Ғылыми жəне 
практикалық құндылығы 8-сынып биология пəні бойынша «Қан айналу жүйесі» тақырыбын 
оқыту əдістемесіне» электрондық оқулықты  құру. 

Компьютерлік электронды оқулық оқушыларды оқыту үшін жəне студенттер үшін 
педагогикалық практика кезінде əдістемелік нұсқау болып табылады. Кезінде бағдарламасын 
іс жүзінде жүзеге асырылады əрбір оқушының жəне студенттің жеке көзқарасын 
бағдарламаның көмегімен іс жүзінде жүзеге асырылады. Əртүрлі тереңдік дəрежесін 
көпдеңгейлік зерттеуіне мүмкіндік береді. Ақырында, оқыту процесінде дəстүрлі емес 
түрлерді жəне бақылау материалды пайдалануда   қолайлы жағдай келтіреді. 

Мен алғашқы электрондық оқулығымды TurboSite бағдарламасымен құрастырдым. 
Биология сабағында «Қан айналу жүйесі» тақырыбына (8-сынып) бес сағат бөлінген, осы 
сағаттатарға бейне көрініс, тест сұрақтар енгізілген. Электрондық оқулық алғашқы рет 
мемлекеттік тілде жасалынды. Сауатты жəне талапқа сай жасалынған,ол оқушылар жəне жас 
мамандар үшін өте қолайлы. 

TurboSite бағдарламасында электронды оқулық жасау. 
TurboSite бағдарламасы - тегін сайт жасауға жəне сайт жəне электронды оқулық 

жасауға арналған шағын программа. Бұл программаның тиімділігі əр мұғалім өздеріне сайт 
жəне электронды оқулықтарды жеңіл, оңай жəне жылдам жасай алады. 

Сайт немесе электронды оқулық құру үшін төменде көрсетілген əрекеттерді орындау 
керек: 

Алдымен TurboSite бағдарламаның негізгі батырмалардың қызметімен танысайық: 
Сайт жасау (Генерировать сайт) батырмасы - бұл батырма электронды оқулықты 

немесе сайттың өзгерістерін сақтау қызметін атқарады. Яғни, электронды құралдағы 
өзгертуден кейін бұл батырманы басқан жөн. Егер де «сайт жасау» батырмасын баспай 
TurboSite бағдарламасын жапсаңыз, онда электронды оқулықтың соңғы жасалынған 
өзгерістері сақталынбайды. 

Сайт папкасын ашу (Открыть папку с сайтом) - Электронды құралда қолданылған 
құжаттардың, ақпараттар мен бейнекөріністердің папкасын ашуға мүмкіндік береді. 

Сайтты көру (Просмотр сайта) - Электрондық құралды ашуға мүмкіндік береді. 
(Google chrome бағдарламасы арқылы ашу қажет). 
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TurboSite бағдарламасымен жұмысты бастаған кезде, біріншеден, жобаны құру 
(создать проект) атты батырмасын басамыз. Жобаны құру батырмасын басып, өзіміздің 
сайтымызды немесе электронды құралды құруды бастаймыз. Сонымен қатар мұнда 
электронды оқулық пен сайт үшін арнайы стандартты шаблондарды таңдауға болады. 
Өзімнің электронды оқулық үшін «Deviation» атты шаблонын таңдап алдым. Стандартты 
шаблон электронды оқулық пен сайттың дизайны деп те айтуға болады. 

Келесі əрекетіміз электронды оқулықтың негізгі параметрлерін толтыру, яғни, ондағы 
электронды оқулықтың атауын (заголовок сайта), электронды оқулықтың қысқаша 
сипаттамасын (краткое описание сайта), E-mail мен шаблонның қосымша ақпарт жиегін 
(дополнительные поля шаблона) толтыру қажет. 

Негізгі параметрлерін толтырғаннан кейін беттер (страницы) атты бөлімге көшеміз. 
TurboSite программасында мəтіндік құжаттар мен суреттерді, бенекөріністерді еш 
қиындықсыз қосуға болатынын айта кетуге болады. Беттерді толтыру барысында əр бетке 
атау немесе бөлімдерді жазып отыру керек. Өзімнің электронды оқулығымда оқушылар үшін 
ақпарат бөлімінде «Жүрек-қан тамырлар жүйесі»  тарауына 5 сағат бөлінгендіктен, 
оқушылар үшін 5 сағаттқа ақпарат дайындалған.  

1 - тақырып: «Жүректің құрылысы» 
2 - тақырып: «Қан айналымның үлкен жəне кші щеңберлері» 
3-ші Тақырып: «Жүрек пен қан тамырлардың реттелуі»  
4 -ші тақырып: «Жүректің гуморальді реттелуі» 
5-ші тақырып: «Қан кетудегі алғашқы көмек көрсету». 
Сонымен, терезенің сол жақ бөлімінде беттердің атауы немесе тақырыбтар жазылса, 

терезенің оң жақ бөлігінде сол беттердің мазмұны көрсетіледі. Жұмыс бетін қосу үшін 
(Добавить) қосу батырмасын басамыз да одан кейін жаңа бет пайда болады. Терезенің оң 
бөлігіне сурет, кесте, кез келген пішімделген мəтін немесе бейнекөріністерді көшіруге 
болады. Оқулықтың беттері мен қажетті материалды салғаннан кейін оқулықтың немесе 
тақырыптардың тізімін дайындаймыз. Бұл үшін бастапқы бетке ораламыз жəне құжатқа 
сілтемені орналастырамыз. Өзімнің электрондық құралына бейнекөріністер мен қосымша 
ақпараттарды əр түрлі ағылшын интернет желіден алып, оларды қазақ тіліне аудырдым.  

Бұл сайт жасаудың негізгі кезеңдерінің бірі тестілеу, демек тест құрастыру. 
Оқушыларға арналған тест құрастыруға болады. Əр оқушыға осы бағдарламада құрылған 
тестті беріп білім деңгейлерін тексеруге болады. Сізге қажетті беттке кіреміз де, тестті жасау 
үшін беттің параметрлері  (параметры страницы) бөліміне кіреміз. Беттің параметрлері 
бөліміне кіргесін, JavaScript-тест бөліміндегі өзгерту (редактировать) батырмасын 
басқасқаннан кейін Simple Test Builder терезесі ашылады. Бұл терезенің аллғашқы бетінде 
Тесттің атауы мен автордың аты-жөнін толтырамыз. Келесі тапсырма бетінде (задания) 
тапсырма бетінің үстінгі бөлігіне тесттің сұрағын, ал астыңғы жағында жауабтың 
нұсқаларын жазамыз. Дұрыс жауабты белгілеу үшін дұрыс жауабтың алдына (*) жұлдызша 
таңбасын қою қажет. Сонымен, осы əрекеттер жасау арқылы сізге қажетті сұрақтарды енгізе 
аласыз.  

Егер сіз өзіңіздің электронды оқулықты ғаламторға сайт ретінде орнатқыңыз келсе, 
онда Web-терге материал жариялау үшін сайттың адресін білу керек жəне оған материал 
жариялау үшін рұқсат алу керек болады. Кейін ғаламторға жариялау (публикация в 
интернете) бөліміне көшіп, FTP-сервер, логин, пароль бөлімдерін толтыру қажет.  

Əр кезеңді орындау кезінде міндетті түрде сақтау батырмасын басып отыру қажет. 
Сонымен, электрондық оқулық public_html папкасында орналасқан. Оған қол жеткізу 

үшін  index.html файлын іске қосамыз. 
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Уразымбетова Б.Б.,аға оқытушы 
Кожбанова И.Е ,Биология,4 курс 

 
Өзектілігі. Міндетті түрде саралап- деңгейлеп оқыту технологиясында жұмыс үш 

деңгейлік жəне  қосымша шығармашылық деңгей талаптарынан тұрады. Оның басты 
мақсаты-сынып оқушыларын "қабілетті-кабілетсіз" деген жіктерге бөлуді болдырмау.Қазіргі 
білім беру саласындағы оқытудың озық жаңа технологияларын меңгермейінше сауатты, жан-
жақты жетік маман болу мүмкін емес. Жаңа технологияны меңгеру мұғалімнің өзін-өзі 
дамытып, оқу - тəрбие үрдісін тиімді ұйымдастырылуына көмектеседі. Қазіргі ғылым мен 
техниканың дамыған заманында оқытудың жаңа технологиялық əдістерін пайдалану 
оқушылардың білім деңгейін заман талабына сай арттырады. 

Зерттеу жұмысының мақсаты: биология сабағында оқытудың жаңа 
технологияларын, жаңа əдістерін, қолданудың тиімділігін көрсету. Деңгейлік-саралап оқыту 
арқылы оқушы білімін тереңдетіп, оқушының сабақты шығармашылық ізденіспен меңгерту. 

Зерттеу жұмысының міндеттері: 
- жаңа технологияларды тарихты меңгертудегі қызметін айқындау; 
- биологияны тереңдетіп оқытудағы деңгейлік саралап оқытудың тиімділігін 

айқындау;  
- деңгейлік саралап оқытудың элементтерін сабақта пайдалану жолдарын көрсету;  
- деңгейлік тапсырмаларды  биология  пəнін оқытуда қолданудың тиімді жақтарын 

көрсету; 
Зерттеу пəні:  биология сабақтарында тереңдетіп оқытуда деңгейлік саралап оқыту 

технологиясын қолдану.  
Зерттеу нысаны: деңгейлік саралап оқыту арқылы оқушыларға үздіксіз білім 

берудің,  биологияны меңгертудің ұтымды əдістемесін ұсыну. Деңгейлік тапсырмалар 
арқылы оқытудың тиімді амалдарын көрсету. 

Зерттеудің əдістанымдық негізі: əдіскер-ғалымдардың зерттеулері, ғылыми 
еңбектері, химия, педагогика, психология ғылымдарының оқытудағы, білім берудегі соңғы 
жетістіктері басшылыққа алынды.  

Зерттеудің теориялық маңызы: зерттеу жұмысында қарастырылған тұжырымдар 
мен мəселелер биологияны оқытудың əдістемесін теориялық тұрғыдан толығып жетілуіне 
мүмкіндік береді. 

Зерттеудің тəжірибедегі маңыздылығы: Жұмыста ұсынылған амал-тəсілдерді 
мектепте биологияны меңгертуде қолдануға болады. Жұмыста берілген жаттығу жұмыстары 
мен тапсырмалар, тілді меңгертуге байланысты қолданылған мəтіндер  химия сабағының 
сапасын арттыруға, оқушылардың білім деңгейін көтеруге, жаңа сабақты тез меңгеруге 
мүмкіндік береді. 

Зерттеу базасы: Қостанай қаласындағы №115 орта мектебі.жетіншіі сынып, биология 
пəні. 

Осы мақсат негізінде қойылған міндеттерді шешу үшін, зерттеу жұмысы үш сатыдан 
тұрды: 

Зерттеу жұмысы бірнеше сатыдан тұрдады. педагогикалық əдістемелік əдебиеттерді 
биология курсын оқыту үрдісінде саралап - деңгейлеп оқыту технология- сының тиімділігін 


